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Derfor støtter vi forslaget her. Forslaget går 
ud på, at den, der har forældremyndigheden 
over et hjemmeboende barn under 18 år, skal 
hæfte på et objektivt grundlag for skadelige 
handlinger eller undladelser, som barnet er an- 
svarligt for efter almindelige danske erstatnings- 
regler. Der er fastsat en beløbsgrænse på 7.500 
kr. for hver skadevoldende handling. 

Vi tror, at en sådan konsekvens vil have en 
stor præventiv betydning og vil få mange foræl- 
dre til at interessere sig lidt mere for, hvad det er, 
deres børn og unge foretager sig, hvem de om- 
gås, og hvad det er for nogle aktiviteter, de in- 
volverer sig i. Det er faktisk forældrenes opgave 
at sørge for at være til rådighed for børnene og 
følge med i det, og lykkes det så ikke, eller gider 
man ikke, eller vil man ikke, eller er man for 
egoistisk med sine egne sager til at engagere sig 
i det -  ja, så er der altså mulighed for at give en 
økonomisk ørefigen. Ikke af en størrelse, som 
slår familiens økonomi i stykker, for det er der 
bestemt ingen grund til, men som for de fleste 
familieøkonomiers vedkommende alligevel er af 
en karakter, som man må forholde sig til. Det er 
måske det, der afgør, om man får forlænget jule- 
ferien eller kommer på sommerferie 1 eller 2 
uger til næste år, og det tror jeg kan have en gan- 
ske konstruktiv, pædagogisk og præventiv virk- 
ning, både på børnene og de unge, men så san- 
delig også på deres forældre, med henblik på at 
de varetager deres forældreansvar på en reel og 
ordentlig måde, så deres børn og unge ikke 
kommer til at ligge samfundet til last og genere 
hverdagen for almindelige, fredelige mennesker, 
der bor og lever i forskellige bykvarterer. 

Fra Venstres side støtter vi forslaget. 
Kl. 14:58 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Line Barfod for en kort 
bemærkning. 

Kl. 14:58 
Line Barfod (EL): 
Først vil jeg gerne høre, om hr. Kim Andersen 
kan henvise til nogen som helst form for doku- 
mentation eller på nogen som helst måde kan 
sandsynliggøre, at det her forslag skulle have en 
forebyggende effekt, at det skulle have en virk- 
ning. 

Det andet er så, om hr. Kim Andersen kan be- 
kræfte, at det kun er de fattige familier, der bli- 
ver ramt. For de fleste familier har en familiefor- 
sikring, og den vil dække det her beløb. Så det er 
kun de familier, der er så fattige, at de ikke har 
råd til at have en forsikring, der kommer til at 

skulle betale. Mener hr. Kim Andersen virkelig, 
at det er rimeligt at indføre en ordning, der straf- 
fer de fattige familier med det her oven i de pro- 
blemer, de har i forvejen? 

Kl. 14:59 
- Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 

Hr. Kim Andersen. 
Kl. 14:59 

Kim Andersen (V): 
Jeg kan ikke bekræfte, at det kun er fattige fami- 
lier, som fru Line Barfod betegner dem, der bli- 
ver ramt. Det her er en beløbsgrænse efter de al- 
mindelige erstatningsretlige regler. Hvordan 
den enkelte familie har dækket sig forsikrings- 
mæssigt, er jo et privat anliggende. Og hvordan 
man forsikringsmæssigt har dækket sig ind i 
den her sammenhæng tror jeg ikke har ret meget 
at gøre med, om man er fattig eller rig. 

Kl. 14:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

. Kl. 14:59 
Line Barfod (EL): 
Jeg håber, at hr. Kim Andersen også svarede på 
mit første spørgsmål om, om hr. Kim Andersen 
har nogen som helst form for dokumentation el- 
ler noget, der sandsynliggør, at det her skulle 
virke for at nedbringe ungdomskriminaliteten. 
For jeg går ud fra, at formålet er, at det her skal 
virke. 

Jeg har gentagne gange her i Folketinget 
fremsat forslag -  forslag, der vil have en virk- 
ning, en konsekvens med virkning. Det tror jeg 
på er den vej vi skal, ikke den her vej, hvor man 
går ind og straffer de fattige familier. For jeg vil 
sige til hr. Kim Andersen: Det er muligt, at ord- 
føreren ikke ved det, men det er altså sådan, at 
langt de fleste familier i Danmark har en familie- 
forsikring, men de fattige familier har ikke, for 
de har simpelt hen ikke de 1.000-2.000 kr., den 
koster om året. Og derfor vil de selvfølgelig hel- 
ler ikke have råd til at betale 7.500 kr. eller 10 
gange 7.500 kr., hvis det drejer sig om et barn, 
der har lavet hærværk flere steder. 

Kl. 15:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:00 
Kim Andersen (V): 
Det her er jo et forslag, som er fremsat på bag- 
grund af en udtalelse fra Kommissionen vedrø- 
rende ungdomskriminalitet, og her er der altså 
et flertal, der anbefaler sådan en model. Hvor- 
vidt det har en effekt, må vi jo af gode grunde 


